
Podmínky způsobilosti dítěte pro docházku do MŠ 

1. Ředitelka školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 

zkušebního pobytu dítěte, jehož délka však nesmí přesáhnout 3 měsíce (zákon č. 561/2004 

Sb., školský zákon). 

2. Do MŠ bude přijato pouze dítě, které zvládne následující základní dovednosti: 

- je schopno udržet osobní čistotu tzn., že nepotřebuje pleny, umí používat dětské (malé) WC, 

nočník ve výjimečných případech 

- je schopno samoobsluhy u jídla tzn., že umí pít ze skleničky, umí se najíst, umí používat lžíci, 

- zvládá samostatnou chůzi natolik, aby mohlo absolvovat pravidelné vycházky. 

3. Pokud tyto podmínky dítě nesplní, může mu být v rámci zkušební lhůty docházka do 

mateřské školy přerušena, a to do zvládnutí výše uvedených základních dovedností. Po 

novém zahájení docházky do MŠ začíná zkušební lhůta běžet znovu. 

4. Podmínky pro přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami může ředitelka školy 

individuálně nastavit nebo upravit podle doporučení školského poradenského zařízení, 

popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost. 

 

 

 

V Hrabyni 6. dubna 2022 

Mgr. Monika Korcová Halfarová, ředitelka školy 


